
 

Posel naděje v Maroku 
Do Maroka zavítal s mottem „Služebník naděje“ papež. Přiletěl 34 let po   

Janu Pavlu II. a 800 let po setkání sv. Františka z Assisi s egyptským sultánem.  
 

Řešit věci důkladněji  
Řadu měsíců plní světová média informace o sexuálním zneužívání,  

které se objevilo v církvi. Problém zasáhl i Českou republiku. O palčivém tématu 
hovoříme s předsedou ČBK, kardinálem Dominikem Dukou.   

 

Rozhovor: Dana Němcová  
Byt Němcových v centru Prahy byl legendární. V letech před listopadem 1989, kdy 

sloužil jako azyl disidentům, nonkonformní mládeži  
i kněžím bez státního souhlasu. Více v rozhovoru. 

 

Hazard 
Lidé závislí na hře. Gambleři. O trápení lidí, kteří propadli patologickému hráčství 

a jak jim lze pomoci, se lze dočíst v rodinné rubrice Doma.  
 

Téma: Eutanázie 
Můžeme rozhodovat, kdy a jak zemřeme? V Belgii prostřednictvím eutanázie 

umírá šest lidí denně. Církev se vůči „smrti na požádání“ vymezuje a má pro to 
dobré důvody. Na řadě z nich se shodne i se sekulární veřejností. 

 

Příště: VČELY 
Vylétají hojně v těchto dnech z úlů  a  jsou  obrazem  Božího  stvoření.  

O včelách a včelaření pohovoří Karel  Sládek – teolog, včelař  
a myslivec,  autor knížky Žít s moudrostí včel.  

Přesně před sedmdesáti lety byla z iniciativy P. Antonína Šuránka na 

Svatém Antonínku instalována křížová cesta. Minulou neděli se zde při 

modlitbě sešli věřící nejen z Blatnice pod Svatým Antonínkem, Blatničky a 

Ostrožské Lhoty, ale přijel také autobus poutníků z Velkého Ořechova, kde 

P. Šuránek působil.     Snímek Filip Ferbie 


